

**کارزار اسام**



**آغاز پایان کار گروه‌های مسلح در حومه دمشق**

عبدالباری عطوان: ۳ گزینه نظامی و سیاسی روی میز «بازیگران اصلی» در بحران غوطه شرقی قرار دارد و طبیعت تحولات را در روزهای آینده مشخص می‌کنند: نخست اینکه عناصر مسلحی که وابسته به گروه‌های تندرو هستند مانند «هیأت تحریر الشام» (جبهه النصره سابق) و القاعده و داعش از غوطه خارج شوند. دوم، اینکه غیرنظامیان که تعداد آنها بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار نفر است از غوطه خارج شوند و این رقم رقیم بزرگ بر اساس تمام مقیاس‌هاست و نیاز به آمادگی‌ها و مقدمات لجستیک برای پناه دادن و تامین غذا و داروی آنها و نیز درمان‌شان است. سوم، بمباران هوایی و حملات موشکی زمینی توسط ائتلاف روسیه، سوریه و ایران علیه مواضع گروه‌های مسلح و تندرو ادامه یابد. آتش‌شی که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه به مدت ۵ ساعت در روز اعلام کرد بازتاب‌دهنده گزینه نخست یعنی خروج غیرنظامیان برای فراهم کردن بستر گزینه دوم یعنی خروج گروه‌های مسلح است و این «تاکتیک روسیه» به نظر می‌رسد در حال ثمر دادن است. بشار الجعفری، نماینده دائم سوریه در سازمان ملل گزینه سوم را ترجیح می‌دهد زمانی که گفت «بله! غوطه شرقی را به حلب دوم تبدیل می‌کنیم و نیروهای ارتش عربی سوریه بر بازپس‌گیری همه اراضی غوطه اصرار دارند.» چیزی که باعث می‌شود جعفری این تهدید را انجام دهد ۲ مساله است: اول اینکه دولت سوریه تحت فشار شدید شهروندانش در دمشق است که فقط هفته پیش شاهد اصابت ۱۱۴ گلوله خمپاره بود که توسط گروه‌های تندروی شلیک شد که در فهرست تروریسم قرار دارند. دوم اینکه ارتش سوریه مهارت عملیاتی بزرگی طی حمله به گروه‌های مسلح برای بازپس‌گیری حلب شرقی به دست آورد و می‌خواهد همان سناریو را در غوطه شرقی تکرار کند. نقض آتش‌بس در غوطه شرقی ادامه دارد و دو طرف مدام درگیر با متهم به نقض آتش‌بس می‌گردند؛ یک سخنگوی روسی گفت گروه‌های مخالف مسلح گذرگاه امنی که قرار بود غیرنظامیان از آن خارج شوند تا جان خود را نجات دهند و از مناطق درگیری بیرون بیایند را گلوله‌باران کردند. گروه‌های مسلح اصلی که تاکنون در زمره گروه‌های میانه‌رو قرار دارند یعنی جیش‌الاسلام، فیلق الرحمن و احرار الشام اختلاف‌های خود را کنار نهاده و آمادگی خود را برای تخلیه عناصر جبهه النصره و خانواده‌های‌شان از منطقه طی ۱۵ روز اعلام کردند و این پیشنهاد در تماس‌های سری میان محمد علوش، رئیس گروه جیش‌الاسلام و دیپلمات‌های روس اعلام شد. ایالات متحده آمریکا و همپیمانان اروپایی‌اش کاملا خارج از گود هستند و ولادیمیر پوتین بازیگر بالمنابع است؛ مصاحبه سشنینه پوریس جانسون، وزیر خارجه با بی‌بی‌سی بازتاب‌دهنده این حالت به حاشیه رانده شدن است. جانسون در این گفت‌وگو تهدید کرد کشورش مشارکت در حملات نظامی آمریکا علیه دولت سوریه را در صورتی که ثابت شود از سلاح شیمیایی علیه غیرنظامیان در غوطه استفاده کرده است بررسی می‌کند. این در حالی است که واشنگتن، روسیه را به شعله‌ور کردن آتش و تلاش برای ایفای نقش به عنوان پلیس آتش‌نشان و بی‌ثبات کردن منطقه متهم کرد اما همه راه‌ها برای متهم کردن ارتش سوریه به استفاده از تسلیحات شیمیایی به دولت دونالد ترامپ ختم می‌شود که به دلیل به حاشیه رانده شدن کشورش در پرونده غوطه و پیش از آن در پرونده حلب، دنبال سنگ‌اندازی در حل بحران سوریه است و ما بر این باور نیستیم که وی نیاز به دلیل و مدرک برای استفاده کردن از سلاح شیمیایی دارد تا موشک‌های کروز خود را شلیک کند. نیروهای ارتش سوریه نیاز به هیچ‌گونه سلاح شیمیایی برای بازپس‌گیری حلب شرقی و پس از آن شهر دیرالزور نداشت و بعید است که برای بازپس‌گیری غوطه شرقی که بیش از یکصد هزار نیرو برای بازپس‌گیری آن و از بین بردن کامل افراد مسلح در آن بسیج کرده، نیاز داشته باشد. خروج عناصر النصره و همپیمانان این گروه از منطقه غوطه شرقی می‌تواند راحل راضی‌کننده برای همه طرف‌ها باشد و اگر النصره با این خروج مخالفت کند، بعید نیست ببینیم گروه‌های میانه‌رو در کنار ارتش سوریه با جبهه النصره بچنگند آن هم تحت عنوان پایبندی به توافقنامه‌های آستانه درباره مناطق کاهش تنش که پس از مذاکرات مستقیم مخالفان با هیأت مذاکره‌کننده دولت سوریه به ریاست الجعفری امضا کردند. مانند غیرنظامیان و افراد مسلح در کنار هم در غوطه شرقی امر غیرقابل قبولی برای ائتلاف روسیه، سوریه و ایران است که آنها را همچون آب و روغن می‌دانند که قابل ادغام نیستند بویژه اگر این مساله با گلوله‌باران دمشق با استفاده از خمپاره همراه شود.



برکناری یک‌شبه فرماندهان ارشد ارتش عربستان از نسوی آل سعود، کارشناسان را به این باور رسانده که این خانه‌تکانی نظامی به خاطر شکست‌ها و ناامیدی از روند جنگ یمن است. هر چند معدود تحلیلگران نیز می‌گویند که این تغییرات در راستای اصلاحات اقتصادی، اجتماعی و سیاسی محمد بن‌سلمان، ولیعهد سعودی و تلاش وی برای ماجراجویی بیشتر در عرصه خارجی انجام شده است. ولی محمد بن‌سلمان، ولیعهد سعودی خود در گفت‌وگو با روزنامه واشنگتن‌پست با دفاع از آنچه «اصلاحات» در این کشور خوانده شده، گفت که عربستان سعودی به «شوک» نیاز داشت تا عرصه سیاسی و فرهنگی در این کشور پادشاهی مدرن شود. محمد بن‌سلمان در مصاحبه‌ای که بیش از ۲ ساعت به طول انجامید،

از کارزار خود برای «مقابله با فساد» و «افراطی‌گری اسلامی» و همچنین استراتژی خود برای منطقه صحبت کرد. او در این مصاحبه تاکید کرده که نه‌تنها مورد حمایت «جوانان عربستان سعودی» قرار دارد بلکه از ناحیه خاندان سلطنتی این کشور هم حمایت می‌شود. ولیعهد ۳۲ ساله سعودی با رد انتقادات از مواضع داخلی و منطقه‌ای این کشور، تاکید کرده که ایجاد تغییرات به منظور تامین مالی توسعه عربستان سعودی و مقابله با دشمنانش از قبیل ایران، ضروری است. محمد بن‌سلمان اظهار داشت، اصلاحات او که در جریان آنها زنان حقوق بیشتری به دست آورده‌اند صرفا تلاشی بود تا مجدداً روسومی که در زمان حضرت محمد (ص) جریان داشت، برقرار شود. دیوید ایگناتیوس، خبرنگار و تحلیلگر ارشد واشنگتن‌پست درباره مصاحبه با ولیعهد سعودی توضیحاتی داده است. ایگناتیوس گفت که در این مصاحبه، پسر شاه سعودی تمام گفت‌وگو را به زبان انگلیسی انجام داد در صورتی که در ۲ مصاحبه قبلی، او سوالات را به انگلیسی می‌شنید و به عربی پاسخ می‌داد. ولیعهد سعودی که هم‌زمان وزیر دفاع هم هست، به ابراز نگرانی‌های برخی «حامیان در آمریکا» درباره جنگین بن‌سلمان در «چندین جبهه» به صورت هم‌زمان و ایجاد «تغییرات بسیار» پرداخت. او با رد این نگرانی‌ها، تاکید کرد که گستردگی و سرعت این تغییرات به منظور موقیعت عربستان سعودی، ضرورت دارد. ولیعهد عربستان سعودی به ماجرای برکناری اخیر سران سیاسی و نظامی این کشور با حکم ملک سلیمان، شاه سعودی هم اشاره کرد و در دفاع از این اقدام، آن را تلاشی برای نصب افرادی با «انرژی بالا» به منظور حصول به اهداف مدرنیزه کردن کشور عنوان کرد. او در این مصاحبه از طرح‌هایی به منظور تقویت توان ارتش عربستان سعودی خبر داد و درباره مقابله با انصارالله یمن هم صحبت کرد. در این مصاحبه از موضوع «کمپین مقابله با فساد» هم صحبت شد؛ کارزاری که از نظر بسیاری از تحلیلگران غربی و

**صدامک به زبان انگلیسی: اصلاحات عربستان در راستای احیای سنت پیامبر بوده است!**

**اعتراف بن‌سلمان به ناتوانی ارتش سعودی**



**بازل**

**نخستین سفر حریری به ریاض پس از استعفا جنجالی**

سعد حریری، نخست‌وزیر لبنان که آبان‌ماه گذشته در جریان سفر به عربستان سعودی مجبور به استعفا شده بود، روز گذشته با ملک سلیمان در ریاض دیدار کرد. خبرگزاری دولتی عربستان (واس) گزارش داد که ملک سلیمان و حریری در این دیدار درباره روابط دوجانبه و تحولات منطقه بویژه در لبنان بحث و تبادل نظر کردند. سعد حریری قرار است در سفر به عربستان با محمد بن‌سلمان ولیعهد این کشور نیز دیدار کند. نزار العلولا، فرستاده پادشاه عربستان روز دوشنبه در دیدار با حریری به طور رسمی از وی برای سفر به عربستان دعوت کرد. حریری در حالی به عربستان سفر کرد که آخرین حضور وی در این کشور در آبان‌ماه گذشته که با اعلام استعفاش از مقام نخست‌وزیری همراه بود حاشیه‌ساز شد. بسیاری آن استعفا را زیر فشار مقام‌های سعودی دانستند و حتی رئیس‌جمهوری لبنان به صراحت گفت حریری در ریاض در بازداشت است. سعد حریری پس از مدتی با وساطت فرانسه به کشورش بازگشت و از استعفاش صرف‌نظر کرد. ر خدادهای آبان ماه روابط لبنان و عربستان را متشنج کرد. بسیاری معتقدند سفر نزار العلولا به لبنان بیش از هر چیز با هدف تلاش ریاض برای بازسازی این روابط صورت گرفت.

عربی، به منظور تحکیم موقعیت ولیعهد جوان و سرکوب مخالفت احتمالی با زلمعلاری او در عربستان انجام شده است. بن‌سلمان، اقداماتش در عربستان سعودی از قبیل «اصلاحات» و مقابله با «فساد» را «شوکت‌درمانی» برای عربستان سعودی توصیف کرد و آن را برای کشور ضروری خواند. او گفت: «ببینید! وقتی بدنی دارید که سرطان در همه جای آن وجود دارد، منظورم سرطان فساد است، شما باید شیمی‌درمانی کنید، شوک شیمی‌درمانی بدهید اگر نه سرطان بدن را خواهد بلعید. بدون توقف این غارتگری و چپاول، پادشاهی سعودی نمی‌توانست به اهداف بودجه‌ای خود برسد.» وی افزود: «شاهزاده‌های فاسد در اقلیت بودند اما این بازیگران بد توجهات بیشتری را به خود جلب می‌کردند و این به انرژی خانواده سلطنتی آسیب زد. اغلب آنها می‌دانند که اشتباه‌های بزرگی کردند و موضوع آنها حل و فصل شده است.» بن‌سلمان به موضوع انتقادهای منطقه‌ای و بین‌المللی از عربستان سعودی و شخص ولیعهد در ماجرای استعفا سعد حریری، نخست‌وزیر لبنان هم اشاره کرد. حدود ۴ ماه قبل بود که الحریری در سفری به ریاض، از قاب تلویزیون عربستان سعودی به یکباره استعفا کرد؛ استعفايي که از نظر بسیاری از

قول این مسؤول غربی از پسر شاه است و نشان‌دهنده تمایل رژیم سعودی به بازسازی ساختار ارتش، نه فقط در سطح نوسازی اسلحه و ناوگان هوایی، بلکه با تجدیدنظر سطح نیروی انسانی ارتش از بالا تا پایین است.

**گذر از نظام خانوادگی پادشاهی به دیکتاتوری یک‌نفره**

گوردون هارر، کارشناس ارتشی مسائل خاورمیانه می‌گوید روند به‌اصطلاح اصلاحات در عربستان از حرکت این کشور در مسیر دیکتاتوری مدرن و یک‌نفره حکایت دارد. هارر در مصاحبه با اس‌آر‌اف سویس، گفته که بن‌سلمان، ولیعهد پادشاه عربستان در حال آماده‌سازی اوضاع برای تحویل گرفتن ارث خود است. این کارشناس سیاسی درباره علل برکناری برخی فرماندهان و نظامیان رده‌بالا در عربستان خاطرنشان کرده، اطلاعات زیادی در این باره وجود ندارد اما می‌تواند این فاکتورها را بررسی کرد که آیا این یک برکناری واقعی است؟ آیا کسی باید مجازات شود یا اینکه آیا این یک جایگزینی معمولی است؟ تصویر مخلوطی از این فاکتورها می‌تواند مورد نظر باشد. وی در ادامه گفت، در فرآیند اصلاحات در عربستان، وزرا، فرماندهان و شهرداران شهرهای بزرگ جایگزین می‌شوند و در پس این اقدام یک بازسازی بزرگ سیستمی وجود دارد. انسان‌هایی روی کار خواهند آمد که وفاداری روشن و آشکاری به ولیعهد و پادشاه عربستان از خود نشان می‌دهند. دولت به‌گونه‌ای جهت‌دهی می‌کند تا برنامه‌های بن‌سلمان را بتواند اجرایی کند. وی در ادامه با اشاره به اینکه بن‌سلمان خود را برای تحویل گرفتن تاج و تخت از پدرش آماده می‌کند، همچنین تاکید کرد که وی اصلاحات بزرگ و گسترده‌ای را در پیش گرفته است. بن‌سلمان تنها در صورتی می‌تواند این اصلاحات را در پیش براند که همه جا افرادی را که راس کار قرار گیرند از طرفدار او هستند. مساله از بین بردن اختلافات در روند اصلاحات مد نظر او است و این کاملاً واضح است. گوردون هارر در پاسخ به این پرسش که آیا مخالفت‌ها و مقاومت‌هایی هم علیه اینگونه اصلاحات در عربستان وجود دارد، با تایید این مطلب، خاطر نشان کرده: در جایی که برنده وجود دارد همچنین بازنده هم هست. آنچه ما در عربستان سعودی می‌بینیم تغییر و تحول از یک نظام خانوادگی به یک سیستم دیکتاتوری تک‌نفره است.

سیستم خانوادگی قوانین این کشور با هماهنگی تمام خانواده سلطنتی تصویب و با افراد مختلفی مذاکره می‌شد، به گفته وی، اگرچه ما در حال حاضر با ۲ نفر یعنی شاهزاده و پادشاه در عربستان روبه‌رو هستیم اما هدف از این اصلاحات گسترده یک دیکتاتوری یک‌نفره است. ولیعهد عربستان در حال آماده‌سازی یک دیکتاتوری مدرن است. هارر خاطر نشان کرده، به‌رغم اینکه محمد بن‌سلمان در اجرای اصلاحات بر آزادی و بویژه آزادی زنان تاکید دارد اما این اصلاحات هیچ ربطی به آزادی ندارد.

تحلیلگران و مقام‌های منطقه‌ای و بین‌المللی تحت فشار سعودی‌ها انجام شده بود. بن‌سلمان ضمن رد انتقادها درباره استعفا سعد حریری، درباره شرایط کنونی نخست‌وزیر لبنان گفت: «کنون او آدر قیاس با حزب‌الله را موضوع بهتری قرار دارد».

**اعتراف بن‌سلمان به ناتوانی ارتش سعودی**

روزنامه برخط فرامنطقه‌ای رای‌الایوم به نقل از یک مقام غربی فاش کرد ولیعهد سعودی، ارتش عربستان را ناکارآمد و ناتوان می‌داند. این رسانه مستقر در لندن نوشت: «یک منبع غربی که اخیراً در ریاض با محمد بن‌سلمان دیدار داشته و در جلسه‌ای خصوصی اعلام کرد او از عملکرد نیروهای مسلح عربستان در جنگ یمن خشمگین است.» بر اساس این گزارش ولیعهد سعودی گفته است: «از مهم‌ترین دستاوردهای جنگ یمن برای ما این است که ثابت کرد ارتش پادشاهی عربستان در سطحی نیست که بتواند پاسخگوئی توقعات و برنامه‌های آینده ما در تبدیل شدن به یک ابرقدرت نظامی منطقه‌ای باشد و با چالش‌ها و تهدیدات پیش رو مقابله کند».

بنا بر تحلیل رای‌الایوم، تغییرات گسترده‌ای که سلیمان، شاه سعودی این هفته در در رأس هرم نیروهای مسلح ایجاد کرده نیز بازتاب‌دهنده نقل منطقه را بسته‌اند و امکان ارسال کاروان کمک‌های انسان‌دوستانه و خراج کردن افراد نیازمند به مراقبت‌های پزشکی را از بین برده‌اند.

**ادامه یکدست‌سازی تروریست‌ها در شمال سوریه**

وضعیت ساکنان غیرنظامی در رقه هم که آمریکا و نیروهای موکراتیک مدعی آزادی‌اش هستند کمتر از فاجعه انسانی نیست و جمعیت ۲۰۰ هزارنفری شهر به ۴۰ هزار نفر تقلیل یافته است. هوایماهای ائتلاف آمریکایی بیش از ۸۰ درصد ساختمان‌های این شهر را نابود کرده‌اند و طبق اعلام وزارت خارجه آمریکا، نقش و پنتاگون برنامه‌ای برای بازسازی شهر وجود ندارد. کوشاکونف همچنین وضعیت انسانی در اردوگاه الرکبان در منطقه «لنتف» واقع در مرز سوریه با اردن را بسیار وخیم دانست. آمریکا قرار است در این اردوگاه تحت کنترل تروریست‌های مورد حمایت خود که حدود ۶ هزار پناهجوی سوری به زور در آن نگهداری می‌شوند، پایگاهی نظامی ایجاد کند. به همین دلیل آمریکا و تروریست‌های ارتش آزاد،

**گلوله‌باران معبر غیرنظامیان توسط تروریست‌ها در غوطه شرقی ادامه دارد**

**فجایع انسانی در مناطق تحت تصرف آمریکا**



لازم باشد، انجام می‌دهند. همچنین سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه نیز اعلام کرد اگر تروریست‌های غوطه شرقی عملاً در روند آتش‌بس مشارکت نکنند، آتش‌بس لغو خواهد شد. ژنرال «یگور کوناشنکوف» سخنگوی وزارت دفاع روسیه از وخامت مشهود اوضاع غیرنظامیان سوریه در مناطق تحت کنترل تروریست‌های آمریکایی و تروریست‌های تحت حمایت پنتاگون ابراز نگرانی کرد. او گفت: «بعد از اعلام شکست بزرگ داعش در سوریه، این مناطق به سیاه‌چاله‌هایی تبدیل شده‌اند که اوضاع در آنها نه برای دولت قانونی سوریه و نه برای ناظران بین‌المللی شفافیت ندارد و نگرانی‌های بسیاری درباره وضعیت مردم ساکن این مناطق وجود دارد.» به گفته سخنگوی وزارت دفاع روسیه،

**لغو مجوز امنیتی خاص داماد ترامپ**



امنیتی آمریکا صرفاً به‌خاطر اینکه شوهر دختر ترامپ است، تا حدود یک سال و ۲ ماه پس از ورود پدرزنش در کاخ سفید به گزارش‌های روزانه رئیس‌جمهور و یک گزارش امنیتی محرمانه دسترسی داشت. اما از روز جمعه گذشته به اطلاع این یهودی صهیونیست ۲۷ ساله رسیده که دیگر به چنین

«جرد کوشنر» داماد دونالد ترامپ و مشاور ارشد رئیس‌جمهور آمریکا مجوز امنیتی سطح بالای خود در کاخ سفید را از دست داد. به گزارش پولیتیکو، او و دیگر مشاوران کاخ سفید که هنوز صلاحیت دائم خود را از مراجع امنیتی دریافت نکرده‌اند قادر به شرکت در جلسات امنیتی مهم و سطح بالا نخواهند بود. کوشنر که تاکنون مجاز بود در هر جلسه و نشستی با هر سطحی از محرمانگی همراه با شخص رئیس‌جمهور شرکت کند، آنجا که هنوز کنترل سوابقش تکمیل نشده، تنها دارای صلاحیت موقت است. جالب اینکه او با زیر پا گذاشتن بزرگ‌ترین خط قرمزهای

**چهار گوشه**



**افزایش بی‌سابقه یهودی‌سیزی در آمریکا**

یک سازمان یهودی آمریکا اعلام کرد، براساس آماري که جمع‌آوری کرده سال گذشته میلادی حوادث یهودی‌ستیزانه در آمریکا افزایش چشمگیری (۵۷ درصد) داشته است. براساس اعلام سازمان یهودی به نام «لیگ مبارزه با افترا»، در سال ۲۰۱۷، ۱۹۸۶ مورد از حوادث یهودی‌ستیزانه در آمریکا ثبت شده که نسبت به سال قبل از آن که شاهد ۱۲۶۷ مورد از این حوادث بود، افزایش چشمگیر نشان داده است. در این گزارش تصریح شد که اتفاقات ناشی از یهودی‌ستیزی در مدارس آمریکا نیز ۹۴ درصد افزایش یافته است.

**صفحه «بن‌لادن بودایی»**

**در فیسبوک حذف شد**

شرکت فیسبوک در پی فشارهایی که برای حذف مطالب تنفرآمیز با آن روبه‌روست، صفحه یک راهب میانماري را که به او لقب «بن‌لادن بودایی» داده‌اند، به دلیل انتشار مطالب تحریک‌آمیز درباره مسلمانان حذف کرد. ویرانو، چهره معروف جنبش ناسیونالیست افراطی بودایی میانمار، در شبکه‌های اجتماعی صدها هزار دنبال‌کننده پیدا کرده و از صفحه خود برای حمله به مسلمانان و اقلیت روهینگایی استفاده می‌کند. نزدیک به ۷۰۰ هزار روهینگایی از ماه آگوست و در پی درگیری‌ها در میانمار، به بنگلادش گریخته‌اند.

**کاخ سفید: کاخی دروغ می‌گوییم!**

مدیر ارتباطات کاخ سفید به اعضای کمیته امور اطلاعاتی خانه نمایندگان ایالات متحده گفته است شغل او اقتضا می‌کند که گهگاه «دروغ‌های مصلحتی» بگوید. به گزارش نیویورک تایمز، «هپ هیکس» که در عین حال عضو کارزار انتخاباتی دونالد ترامپ بوده است، اعتراف به دروغ‌گویی را در جلسه استماع کمیته امور اطلاعاتی کنگره در رابطه با پرونده دخالت روسیه در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ و تباہی تیم ترامپ با مسکو انجام داد.

**نزدیک ۳ هزار حمله به پناهجویان در آلمان**

یکی از نمایندگان دای‌لینک (حزب چپ پارلمان آلمان) وقوع بیش از ۲ هزار حمله تازده‌پرستانه به پناهجویان را نشان‌دهنده رشد روحیه تهاجمی در میان آلمان‌ها و قدرت گرفتن افراط‌گرایان در این کشور دانست. به گزارش دپا، خبرگزاری رسمی آلمان، آمار دقیق این حملات ۲ هزار ۲۱۹ مورد بوده که بیش از ۲۰۰ تن در پی آن زخمی شده‌اند. این در حالی است که آمار وزارت کشور آلمان ۷۰۰ مورد حمله بیشتر به پناهجویان ۲۱۲ مورد هم حمله به پناهگاه‌های آنان را نشان می‌دهد. مقامات امنیتی آلمان این موارد را به صورت آسیب به بدن، محل زندگی و تجاوز دسته‌بندی کرده‌اند. دولت آلمان در راستای سیاست تحلیه‌ای اروپایی برای پذیرش پناهجویان، در میان کشورهای اروپایی بیشترین تعداد پناهجو را پذیرفته که جدا از واکنش‌های دیگر دولت‌های اروپایی، انتقادات شدیدی را از جنب احزاب راست‌گرا و افراطی از جمله حزب آلترناتیو برای آلمان به دنبال داشته است.

**خسارات مالی یمن از آغاز تجاوز سعودی**

وزارت دارایی یمن روز گذشته آماري از وخامت تجاوز اقتصادی این کشور ارائه کرد. وزارت دارایی یمن از افزایش ۶۰ درصدی نرخ بیکاری و افزایش ۸۵ درصدی شمار افراد زیر خط فقر طی ۳ سال تجاوز و محاصره ائتلاف عربی علیه یمن تا نوامبر ۲۰۱۷ کاهش ۸۶ درصدی در تجربه کرده که در مقایسه با درآمد عمومی کشور یمن طی ۳ سال از آغاز جنگ و محاصره علیه یمن تا نوامبر ۲۰۱۷ کاهش ۲۲۲۰۶ میلیارد بوده است. وزارت دارایی یمن تاکید کرد درآمد نفت در سال ۲۰۱۷ در مقایسه با درآمد سال ۲۰۱۴ به ۹۹/۹ درصد کاهش یافت آن هم به دلیل اینکه طی ۳ سال از آغاز تجاوز ائتلاف عربی علیه یمن تولید و صادرات نفت و گاز خام در یمن متوقف شده است. درآمد‌های مالیاتی در معاملات تجاری و بین‌المللی (عوارض گمرکی) در ماه نوامبر ۲۰۱۷ یمن شاهد کاهش ۶۴ درصدی نسبت به ارزش نفتی قبل از تجاوز و محاصره یمنی‌ها بود. وزارت نفت یمن نیز تاکید کرد طی ۳ سال جنگ و تحریم یمن خسارت بخش نفت بیش از یکصد میلیون بشکه نفت برآورده شده است.